[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 806/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica o pedido feito ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a recomposição do calçamento de bloquetes da Rua da Tijuca, entre o fim da Rua Coronel Pradel e da Rua República do Uruguai.

JUSTIFICATIVA

Os bloquetes da referida rua se encontram danificados e soltos, devido à falta de manutenção e ao grande fluxo de veículos que passa pelo local. A situação tem prejudicado o trânsito na via e também a passagem dos pedestres, que podem se machucar ao pisar nos bloquetes. Alguns motociclistas e ciclistas já caíram no local, devido aos bloquetes que estão soltos. O problema também já ocasionou acidentes com carros nesse mesmo trecho da via.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE